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Protokół Nr 26/VIII 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

Rady Gminy Tarnowo Podgórne  

odbytego w dniu 14 stycznia 2021 roku 

 

Miejsce posiedzenia: posiedzenie on-line 

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 16:00 

Obecni członkowie Komisji:  

Marcin Kobos – przewodniczący Komisji 

Karolina Modzelewska – członek Komisji 

Dorota Barełkowska – członek Komisji 

Damian Skwierzyński – członek Komisji 

Przemysław Szamrej – członek Komisji 

Łukasz Grewling – członek Komisji 

Goście: 

Ewa Noszczyńska-Szkurat – Wójt Gminy Tarnowo Podgórne 

Mateusz Borowski – Radny Gminy 

Listy obecności stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do protokołu.  

Porządek obrad jest następujący:  

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Głosowanie nad przyjęciem protokołu nr 22. 

5. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2021. 

6. Sprawy bieżące, wolne głosy i wnioski.  

7. Zamknięcie obrad. 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

• Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej Marcin Kobos otworzył 

posiedzenie, powitał gości oraz członków Komisji. 

• 2. Stwierdzenie quorum. 

Przewodniczący stwierdził quorum wymagane do podejmowania decyzji (radny Łukasz 

Grewling przybył spóźniony) 
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3. Przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek obrad, który został  jednogłośnie przyjęty 

przez członków Komisji (5 głosów „za”, radny Łukasz Grewling przybył spóźniony). 

Obecna na posiedzeniu I Z-ca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała o dwóch 

projektach uchwał – zainicjowanych na XXXV sesję Rady – w sprawie: 

a) ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas 

pierwszych publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Tarnowo 

Podgórne – projekt 24 

b) ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu rekrutacyjnym do 

publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych w szkołach prowadzonych 

przez Gminę Tarnowo Podgórne – projekt 25 

Pani Wójt podkreśliła, że kandydatów do klasy pierwszej szkoły podstawowej,  

zamieszkałych poza obwodem, jak również do publicznych przedszkoli oraz oddziałów 

przedszkolnych w szkołach prowadzonych przez Gminę Tarnowo Podgórne, przyjmuje się 

na zasadach obowiązujących w latach ubiegłych, z proponowaną zmianą. 

Jeżeli dana Placówka dysponuje wolnymi miejscami, w postępowaniu rekrutacyjnym brane 

są pod uwagę kryteria określone przez organ prowadzący z uwzględnieniem zapewnienia jak 

najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.  

W zainicjowanych na najbliższą sesję uchwałach, uściślone zostały zapisy jednego z 

obowiązujących dotychczas kryteriów, w zakresie dotyczącym rozliczania podatku 

dochodowego od osób fizycznych oraz wymaganych w tym celu dokumentów – kserokopia 

pierwszej strony zeznania podatkowego, a w przypadku zeznania elektronicznego wraz z 

Urzędowym Poświadczeniem Odbioru ze zgodnym numerem referencyjnym (UPO).  

I Z-ca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała również o prawdopodobnej zmianie 

w najbliższej przyszłości kryteriów rządowych, w zakresie liczby punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli oraz oddziałów przedszkolnych, w związku z 

procedowaną ustawą o obowiązkowych szczepieniach – przyjmowane będą dzieci, które 

mają zrealizowane wszystkie obowiązkowe szczepienia wieku dziecięcego. 

5. Przygotowanie planu pracy Komisji na rok 2021. 

Przewodniczący Marcin Kobos przedstawił propozycję planu pracy Komisji na rok 2021. 
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W trakcie dyskusji nad powyższym, radni sugerowali – jeżeli byłaby taka możliwość – aby w 

okresie wakacyjnym posiedzenia odbywały się zdalnie, co znacząco ułatwi uczestnictwo 

radnych w pracach Komisji, bez względu na planowane w tym czasie urlopy. 

Kontynuując, analizowano poszczególne tematy posiedzeń Komisji na 2021 rok.  

Radna Dorota Barełkowska zaproponowała: 

• zamianę terminów posiedzeń w następujący sposób: wizytacja w Szkole 

Podstawowej „Kuźnia Talentów” w Lusówku – 24.06.2021 oraz 21.10.2021 w Szkole 

Podstawowej w Ceradzu Kościelnym; 

• ustalenie terminu posiedzenia wyjazdowego - Pałac w Jankowicach poza okresem 

wakacyjnym; 

Dalej radna zasugerowała również nowe tematy do planu pracy Komisje takie jak: 

• awans Szkół (pod kontem metodyki nauczania i klas językowych) – debata lub 

spotkanie z dyrektorami Placówek 

• przegląd funkcjonujących kół i warsztatów w Gminnym Ośrodku Kultury Sezam oraz 

zapoznanie się z propozycją GOK na rok 2021 – spotkanie z Dyrektor Kariną Biała 

• analiza oferty organizacji pozarządowych, w kontekście Komisji Edukacji 

• ewaluacja zdalnego nauczania – jak można wykorzystać doświadczenie nauki on-li 

po powrocie do szkoły 

Radna Karolina Modzelewska wystąpiła z inicjatywą uzupełnienia planu pracy Komisji o: 

• przegląd i ocenę obiektów sportowych, oświatowych oraz ośrodków kultury, pod 

kontem inwentaryzacji ich potrzeb; 

• zapoznanie się ze stanem zabytków na terenie Gminy Tarnowo Podgórne 

Podczas dyskusji, radna Dorota Barełkowska nawiązała także do potrzeby zaplanowania 

posiedzeń Komisji, w kontekście przygotowywanego dokumentu: Plan Rozwoju Lokalnego 

oraz wypracowania propozycji inwestycji, stanowiących wnioski do PRL  

Przewodniczący Komisji był zainteresowany, czy będzie możliwe utworzenie Planu Rozwoju 

Lokalnego w 2021 roku. 
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I Z-ca Wójta Ewa Noszczyńska-Szkurat poinformowała, że w obecnej sytuacji trudno 

odpowiedzieć na to pytanie wiążąco, chociażby z powodu braku możliwości ankietowania 

opinii publicznej w ww. zakresie, natomiast na pewno będzie uchwalana „Strategia rozwoju 

Gminy Tarnowo Podgórne na lata 2021 - 2030”. Wymieniony dokument obejmuje zarówno 

diagnozę, czyli stan obecny, jak i  kierunki rozwoju Gminy. Duża część opracowania 

poświęcona zostanie oświacie, kulturze i działalności sportowej. Reasumując Pani Wójt 

podkreśliła, że po ustaleniu celów strategicznych, łatwiej też będzie pracować nad Planem 

Rozwoju Lokalnego. 

Dalej analizowano kwestie miejsca oraz możliwych terminów realizacji tematów: przeglądu 

obiektów sportowych, oświatowych oraz ośrodków kultury i zapoznania się ze stanem 

zabytków na terenie Gminy Tarnowo Podgórne. 

I Z-ca Wójta sugerowała zaplanowanie poszczególnych propozycji, w zależności od formy 

posiedzeń (wyjazdowe, czy stacjonarne) oraz doprecyzowania oczekiwań radnych w tych 

zakresach. 

Kontynuując, Pani Wójt wystąpiła z inicjatywą połączenia tematu „zapoznania się ze stanem 

zabytków w Gminie”, ze spotkaniem z panią Sławomirą Zbierską-Salameh - właścicielką 

zabytkowego budynku Tarnowskiego Młyna – po wcześniejszym potwierdzeniu terminu, z 

wyżej wymienioną. 

Podczas dyskusji wypracowano ostatecznie plan pracy Komisji Edukacji na rok 2021, 

uwzględniając zgłoszone przez radnych propozycje, a następnie przyjęto powyższe. Plan 

pracy stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Radni poruszyli również kwestię planowanych szczepień dla nauczycieli. Pani Wójt 

wyjaśniła, że mają być one przeprowadzane w ramach Narodowego Programu Szczepień. 

4. Przyjęcie protokołu nr 22 z posiedzenia Komisji.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Za przyjęciem protokołu 

opowiedziało się 5 radnych, 1 radny Przemysław Szamrej wstrzymał się od głosu. 

8. Wolne głosy i wnioski. 

Przewodniczący Komisji Marcin Kobos był zainteresowany, jakie ewentualne zaległości 

edukacyjne dotknęły uczniów ósmych klas, ze względu na konieczność nauki zdalnej.  

Zdaniem Przewodniczącego, zasadnym wydaje się w obecnej sytuacji, przeznaczenie 

dodatkowych funduszy dla nauczycieli, którzy udzielą młodzieży wsparcia 

ponadprogramowymi zajęciami, z przedmiotów obowiązkowych na egzaminie 8-klasisty. 
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W sprawie wypowiedziała się radna Karolina Modzelewska informując, iż prawdopodobnie 

planowane są dodatkowe konsultacje przedmiotowe, natomiast radna Dorota Barełkowska 

sugerowała wykorzystanie godzin, będących w dyspozycji Dyrektorów Szkół. 

7. Zakończenie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury i Kultury 

Fizycznej zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący 

Komisji Edukacji, Kultury i Kultury Fizycznej 

/-/ Marcin Kobos 

 

 

 

Protokołowała: Beata Kontusz-Iwańczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Załącznik nr 3 

do protokołu Nr 26/VIII 

z posiedzenia Komisji Edukacji Kultury i Kultury Fizycznej 

w dniu 14.01.2021 r. 

 

 TERMIN 
KOMISJI 

TEMATYKA 

1 14.01 Przygotowanie planu pracy Komisji oraz wyznaczenie terminów obrad. 

2 18.02 Spotkanie z dyrektorami gminnych szkół podstawowych - innowacje 
edukacyjne (m.in. nowoczesne metody i formy pracy, klasy językowe). 

3 25.03 Komisja wyjazdowa - zapotrzebowanie (w kontekście 
przygotowywanego dokumentu - Planu Rozwoju Lokalnego) placówek 
oświatowych, sportowych i kulturalnych. 

4 22.04 Omówienie dokumentu „Strategia rozwoju gminy Tarnowo Podgórne na 
lata 2021 - 2030” w działach podległych Komisji.  
 

5 27.05 Absolutorium dla Wójta Gminy za rok 2020. 

6 24.06 Zapoznanie się ze stanem zabytków w Gminie - informacja. 
Spotkanie z panią Sławomirą Zbierską-Salameh - właścicielką 
zabytkowego budynku tarnowskiego młyna. 

7 22.07 Analiza wyników matur oraz egzaminów ósmoklasistów.  
Ewaluacja nauczania zdalnego gminnych placówek oświatowych. 

8 19.08 Stan przygotowań gminnych szkół do roku szkolnego 2021-2022. 

9 23.09 Komisja wyjazdowa - pałac w Jankowicach. Omówienie zadań z 
zakresu oświaty, kultury i kultury fizycznej w Planie Rozwoju Lokalnego 
na lata 2021 - 2025. 

10 21.10 Komisja wyjazdowa - odwiedzamy przedszkola w Lusówku oraz szkoły 
podstawowe: „Kuźnia Talentów” w Lusówku oraz w Ceradzu 
Kościelnym. 

11 18.11 Zapoznanie się i omówienie projektu budżetu na rok 2022 w działach 
merytorycznie podległych komisji. 

12 09.12 Omówienie dokumentu „Informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych wykonanych przez Gminę Tarnowo Podgórne w roku 
szkolnym 2020-2021”. 

 


